
Liberecký kraj plní svůj
slib – získal pozemek
na výstavbu
kamenného hospice v
Jablonci nad Nisou

30. 09. 2010 16:54

 

Člen Rady Libereckého kraje pro resort sociálních věcí Pavel Petráček (ČSSD) se zúčastnil
dnešního jednání Zastupitelstva města Jablonce nad Nisou, kde vystoupil s žádostí o
podporu  bezúplatného převodu pozemku o rozloze sedmdesáti hektarů na výstavbu
kamenného hospice ve prospěch Libereckého kraje.

Zastupitelstvo Jablonce nad Nisou schválilo bezúplatný převod pozemku na výstavbu hospice
všemi hlasy.

„Jedná se o pozemek naproti bývalé porodnici v Jablonci nad Nisou. Hlavní výhodou plochy je to, že se
na ní může začít stavět téměř ihned, není třeba změny územního plánu, je jen potřeba stavebního
povolení. Kromě toho jsou zde také již rozvody elektřiny, plynu, příjezdová silnice a snadný dojezd do
místní nemocnice,“ uvedl Pavel Petráček.



Stavba kamenného hospice, jehož posláním je pečovat o pacienty v konečném stádiu jejich
nemoci, by měla stát okolo šedesáti milionů korun a náklady na roční provoz se odhadují na
patnáct až dvacet milionů.

Rada LK na svém zasedání v úvodu letošního měsíce září v rámci postupných kroků směřujících
k výstavbě kamenného hospice odsouhlasila uzavření smlouvy o spolupráci s Hospicovou péčí
sv. Zdislavy o.p.s.

„Jednalo se o zásadní dokument, který povede k naplnění cíle rady LK, a to je uskutečňování reálných
kroků vedoucích k výstavbě kamenného hospice. V této smlouvě se již reálně hovoří v termínech a
přípravě projektové dokumentace a dále i o finanční podpoře LK, a to ve výši 2 miliónů korun, z čehož
vyplývá, že na přelomu roku 2011-2012 začnou stavební práce, které povedou k výstavbě kamenného
hospice,“ připomněl radní.

„Dnešním převodem pozemku jsme se k zahájení stavby kamenného hospice opět výrazně přiblížili,“
zdůraznil.


